
      

        

 

C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

    PROVINCIA DI BARI 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO    N.G. 1229 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

COPIA 
 

N.  141    DEL  14/10/2009 
 

 

OGGETTO: Concessione rateizzazione della somma di € 1.088,00. Servizio di Assistenza 

Domiciliare. 

               Emessa ai sensi 

 

• Degli artt. 107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di contabilità; 

• Delibera di C.C. n. 20 del 30.03.2009 di Approvazione Bilancio di Previsione anno 

2009; 

• Delibera di G.C. n. 236 del 04.08.2009 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.). 

 



 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- presso questo Comune sono stati istituiti i “Servizi Integrati” in favore della popolazione 

anziana che comprendono il Centro Sociale Polivalente e il Servizio di Assistenza 

Domiciliare, quale strumento per garantire a domicilio, il mantenimento dell’autonomia 

dell’anziano; 

- alla Sig.ra L.F.M., nata a Molfetta l’08/11/1922, questo Comune comunicava con nota 

prot. n. 33630 dell’08/10/1998, l’ammissione al servizio di Assistenza Domiciliare Anziani, 

nonché l’esenzione dal pagamento della relativa quota contributiva; 

- in base all’analisi della documentazione reddituale svolta nell’anno 2006, relativa 

all’interessata, non è stato più possibile esonerare quest’ultima dal pagamento della quota 

contributiva del Servizio dalla stessa usufruito; 

- con nota n. 29305 del 29.05.2006 veniva comunicato all’anziana la quota oraria 

contributiva per la fruizione del servizio pari a € 7,12,  da corrispondere a partire dal mese 

di giugno 2006; 

- in data 16.08.2006 ns. prot. n. 43330 perveniva a questo Comune, una nota inviata dal 

Responsabile del Patronato A.C.L.I. di Molfetta, per conto della sig.ra L. F.,  intesa ad 

ottenere l’esonero  dal pagamento dell’anzidetta quota contributiva relativa al Servizio di 

Assistenza Domiciliare per l’anno 2006; 

- questo Comune con nota prot. n. 58495 del 26.10.2006, comunicava nuovamente alla 

sig.ra L. F. l’impossibilità di esonerarla dal pagamento della quota contributiva per la 

fruizione dell’anzidetto servizio, evidenziando che l’importo complessivo da corrispondere 

relativo al periodo giugno/agosto 2006, ammontava a € 491,28.  

- constatato il mancato riscontro da parte della Sig.ra L. F. relativamente alla contribuzione 

del pagamento dell’importo relativo al periodo giugno/agosto 2006, nonché dell’importo 

relativo ai successivi mesi,  questo Settore provvedeva a sollecitare l’interessa tramite nota 

ns. prot. n. 69035 del 20.12.2006, al pagamento richiesto entro e non oltre il 29.12.2006, 

pena la sospensione del servizio; 

- questo Settore, accertato il mancato pagamento da parte dell’anziana, della quota 

contributiva a suo carico per la fruizione del Servizio di Assistenza Domiciliare relativa al 

periodo giugno /dicembre 2006, ammontante ad € 1.088,00, riteneva opportuno segnalare al 



Sig. Sindaco, con nota del 23/04/2007 ns. prot. 289/S, tale situazione, per valutare la 

possibilità di incaricare l’Ufficio Legale del Comune per gli adempimenti di competenza ;  

- con nota pervenuta a questo Comune in data 27/08/2009 ns. prot. n. 46455,  la Sig. L.F.M. 

chiedeva di poter dilazionare il pagamento dell’importo di € 1.088,00 del quale risulta 

morosa, relativa al periodo giugno/dicembre 2006, riguardante il servizio di assistenza 

domiciliare; 

TUTTO CIO' PREMESSO: 

- vista l’istanza dell’interessata intesa a dilazionare il pagamento dell’importo di € 

1.088,00 riguardante il periodo suindicato, concernente il servizio di Assistenza 

Domiciliare; 

- ritenuto di dover accogliere l’anzidetta richiesta consentendo alla sig.ra L. F. di 

dilazionare il pagamento di che trattasi; 

- visto l’art. 18 del Regolamento Comunale delle entrate tributarie relativo all’anno 

2001; 

 

DETERMINA 

1. Concedere la rateizzazione in undici rate del pagamento della somma di € 1.088,00 

relativa al periodo giugno /dicembre 2006, in favore della Sig.ra L. F. nata a Molfetta, 

nella misura di € 100,40 mensili. 

2. Stabilire che la sig. L. F. dovrà corrispondere la somma di € 100,40 mensili a partire 

dall’01/11/09 utilizzando i bollettini di conto corrente postale n. 19069707 intestati al 

Comune di Molfetta Assessorato Servizi Sociali Contribuzioni Varie. 

3. Stabilire, altresì, che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 

4. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale e 

al Settore Economico-Finanziario per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 

Il Dirigente  

                                             (dott. Giuseppe Domenico De Bari) 

 

 

/nn 

 



 IL DIRIGENTE  

   F.to dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 

_______________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 22/10/2009 AL 06/11/2009 

 

 

        

             IL SEGRETARIO GENERALE 

       

  F.to Dott. Michele Camero 

      

      

   

 
 

       

 


